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Z A P I S N IK 

 

16. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova, održane 07. srpnja 2022. godine u 

Vijećnici broj 1 Gradskog vijeća Grada Valpova, M. Gupca 32. 

 

 Sjednica je počela sa radom u 19:30 sati.   

 

Sjednici su nazočni sljedeći vijećnici: Ana Brajnović, Dinko Župan,  Stela Horvat, 

Marijan Mandić, Josip Medved, Petra Hibler Fuderer, Siniša Galovac, Valentina Škorvaga, 

Željko Varžić, Alenko Bajer, Dalibor Bošnjaković, Filip Ivanović i Bruno Čačić. 

 

Ne nazočni vijećnici: Igor Uranjek i Tomislav Čamagajevac. 

 

Ostali nazočni: Matko Šutalo, gradonačelnik, Zvonko Barišić, tajnik Grada, Marko 

Vuksanić, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo i društvene djelatnosti, Oliver Vazdar, 

pročelnik Službe za financije i proračun, Damir Medved, viši stručni suradnik za lokalnu 

samoupravu, Iva Matić, direktorica tvrtke Dvorac d.o.o. Valpovo, Bojan Pavošević, direktor 

tvrtke Urbanizam d. o. o. Valpovo, Anica Lacković, šefica računovodstva u tvrtki Urbanizam 

d.o.o. Valpovo, Stjepan Koški, zapovjednik VZ Grada Valpova, Davor Runje, direktor HRV, 

Vanja Miličević, direktor VPC, Eduard Lacković, voditelj Ureda TZ Grada Valpova, Lidija 

Aničić, novinarka Glasa Slavonije, Vladimir Vazdar, novinar Valpovštine info.  

  

Zapisnik na sjednici vodi Tonka Bartulović-Franković, djelatnica Gradske uprave. 

 

 Sjednicu je otvorila potpredsjednica Gradskog vijeća Ana Brajnović, pozdravila sve 

nazočne, utvrđuje da je nazočno 11 vijećnika. Uz poziv za sjednicu dostavljen je i prijedlog 

dnevnog reda. Potpredsjednica poziva nazočne, ukoliko imaju prijedloga za izmjenu i dopunu 

predloženog dnevnog reda, da ih podnesu.  

 

Matko Šutalo 

- predlažem dopunu dnevnog reda „Prijedlog Odluke o uređenju prometa na Trgu kralja 

Tomislava u Gradu Valpovu“, daje pojašnjenje  za ovu točka dnevnog reda.  

 

 Vijećnik Bruno Čačić je došao na sjednicu, pa je sada na sjednici nazočno 12. 

vijećnika. 

 

 Potpredsjednica stavlja na glasovanje prijedlog dopune dnevnog reda. Prijedlog je 

usvojen jednoglasno (12 glasova ZA), i bit će točka 15. dnevnog reda. Budući da drugih 

prijedloga nije bilo, potpredsjednica stavlja na glasovanje u cijelosti prijedlog dnevnog reda. 

Nakon provedenog glasovanja, vijećnici su usvojili jednoglasno (12 glasova ZA) ovaj  
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d n e v n i   r e d 

 

  1. Usvajanje zapisnika 15. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova. 

  2. Aktualni sat. 

  3. Izvješće o stanju zaštite od požara na području Grada Valpova za 2021. godinu. 

  4. Izvješće o radu i poslovanju HRV-a d.o.o. Valpovo za 2021. godinu. 

   5. Izvješće o radu i poslovanju Valpovačkog poduzetničkog centra d.o.o. Valpovo  

      za 2021. godinu te Srednjoročni plan poslovanja – plan i program 2022. – 2026. 

  6. Izvješće o financijskom poslovanju Urbanizma d.o.o. Valpovo za 2021. godinu i 

      Financijski plan za 2022. godinu. 

   7. Izvješće o financijskom poslovanju Dvorca d.o.o. Valpovo za 2021. godinu  i 

                  Financijski plan za 2022. godinu. 

  8. Izvješće o radu Turističke zajednice Grada Valpova za 2021. godinu. 

  9. Prijedlog III. izmjena i dopune Proračuna Grada Valpova za 2022. godinu. 

   10. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Valpova  

      za 2022. godinu. 

11. Prijedlog Odluke o kratkoročnom zaduživanju Grada Valpova u 2022. godini. 

12. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje tvrtki Valpovački  

      poduzetnički centar d.o.o. kod poslovne banke. 

13. Prijedlog Odluke o davanju jamstva Grada Valpova za zaduženje tvrtke 

      Valpovački poduzetnički centar d.o.o. kod poslovne banke. 

14. Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za izdavanje zadužnice kao jamstva za     

      uredno izvršenje obveza u korist Ministarstva regionalnog razvoja i fondova  

      Europske unije. 

15. Prijedlog Odluke o uređenju prometa na Trgu kralja Tomislava u Gradu Valpovu. 

16. Pitanja i prijedlozi. 

 

Nakon toga prelazi se na rad prema usvojenom dnevnom redu. 

 

TOČKA 1. USVAJANJE ZAPISNIKA 15. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA 

          GRADA VALPOVA 

 

Potpredsjednica konstatira, nakon izjašnjavanja članova Gradskog vijeća da je 

zapisnik 15. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova  jednoglasno usvojen (12 glasova 

ZA). 

 

TOČKA 2. AKTUALNI SAT 

 

PITANJA VIJEĆNIKA 

 

Bruno Čačić 

- imam dva pitanja, prvo pitanje bi uputio direktorici komunalnog poduzeća, vezano za 

kanalizaciju u našim prigradskim naseljima Marjančaci, Ivanovci, Zelčin, Harkanovci,  

koliko se iz materijala vidi, da je to sada faza ishođenja građevinske dozvole, i da će se onda 

tražiti neko sufinanciranje od nekih fondova, moje pitanje je zašto to nije rađeno ranije, ta 

kanalizacija, kada je rađeno u Ladimirevcima, Satnici, Petrijevcima, da li postoji neki razlog 

ili je to smjerno tako išlo da je odgađano za neku drugu fazu tog djelovanja. Drugo pitanje za 

pročelnika Šimića, kojeg ne vidim ovdje, radi se o naselju J. Kozarca, čempresima, on je 

upoznat s tom situacijom, radi se o tome da su tamo posađeni čempresi ispred samo jedne 

stambene jedinice, druge se žale što nije posađeno ispred njih, oni su se svi osušili, od 18 još 

su dva pred izmakom, zanima me da li će se to ponovno saditi, da li će se saditi ispred nekih 

drugih okućnica, to je zaštita prema limenim ogradama na dječjem igralištu, zanima me što će 

s time biti, da li će se nastaviti s tim ili ima neko drugo rješenje? 
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Alenko Bajer 

- imam jedno pitanje za gradonačelnika, radi se o Gradsko školskoj športskoj dvorani, 

pozdravljam sve radove koji su bili do sada obavljeni na sanaciji sanitarnog čvora desnog 

konkretno muškog, ali pojavio se problem s parketom u dvorani, gdje na jednom mjestu 

dolazi do velikog oštećenja i daljnje opasnosti za sve korisnike, znamo da tijekom nastave i 

kada su sportske aktivnosti u jeku, do 700 mladih prođe dnevno kroz dvoranu, krovište je 

također u suradnji sa gradonačelnikom i gosp. Zoranom Uranjekom privremeno riješeno, ali i 

tu se naravno nazire dalji problem, tako da uza sve ove investicije koje pozdravljam naravno u 

Gradu, od trga i na dalje je i ova koja predstoji, da bude na dnevnom redu, pa osjećam 

obavezu postaviti to pitanje pred Gradskim vijećem i gradonačelniku, kao predsjednik 

Zajednice športskih udruga, kada će to doći na red u planovima financijskim itd., znam da to 

nije jednostavno, da to nije mala investicija, da nije samo zakrpati, sanirati itd., to zahtjeva 

velika i izdašna financijska sredstva, ali kako tu djelujemo za dobrobit svih, a u ovom slučaju 

prvenstveno mladih i sportskih udruga, mislim da je to od krucijalnog značaja dalje za razvoj i 

za samu strategiju sporta i razvoja sporta na području Grada Valpova? 

 
 Vijećnik Marijan Mandić je došao na sjednicu, pa je sada na sjednici nazočno 13. 

vijećnika. 

 

Filip Ivanović 

- imam dva pitanja,  prvo pitanje postavio bi u vezi udruga koje djeluju na području Grada 

Valpova, i ove godine je malo kasnije bio natječaj raspisan za ove projekte koje provode 

udruge u odnosu na neke druge gradove na području OBŽ, (navodi primjere drugih gradova), 

naravno samim time onda kasni i datum potpisivanja ugovora s udrugama, kod nas je potpisan 

13. 06. a 30. 06. se počelo potpisivati za ova sredstva sa područja VMO, također i tu kasnimo 

u odnosu na ostale gradove na području OBŽ, pa me zanima možemo li očekivati u idućoj 

godini, da će možda natječaj biti nešto prije, jer već je prošlo pola godine, udruge još uvijek 

nisu dobile novac za svoje djelovanje koji im je prijeko potreban, a odmah bi postavio i 

potpitanje pročelniku Vazdaru, kada udruge mogu očekivati isplatu ovih dogovorenih 

sredstava. Drugo pitanje postavio bi gradonačelniku, koji se radovi, manifestacije i događaji 

planiraju provesti u Ladimirevcima tijekom ove godine? 

 

Dalibor Bošnjaković 

- pitanje za gradonačelnika, otvoren je trg u Valpovu, puštena je i fontana u funkciju, pa me 

zanima kome je dana na upravljanje fontana, tko je zadužen za održavanje, s kim je potpisan 

ugovor, ako je, i kolika je cijena tog nekog mjesečnog održavanja? 

 

Željko varžić  

- imam dva pitanja, prvo je vezano za projekte, pa može biti usmjereno direktoru VPC, ili na 

pročelnika Vuksanića, čak i gradonačelnika, zanima me što trenutno imamo u planu i 

mogućnosti apliciranja, tj. što se trenutno događa na tim razinama, što je otvoreno od 

projekata, što možemo nominirati, što smo mi u Gradu Valpovu pripremili, vjerojatno imate 

puno bolji uvid od nas što će biti moguće u idućih nekoliko mjeseci ili do kraja ove godine, 

što vam je u planu. I drugo, isto tako spojeno s ovim pitanjem ona pješačka staza Zelčin-

Ivanovci koja je građevinska dozvola napravljena prije još 3 ili 4 godine, pa čeka na 

nominaciju da li ima izgleda da se ona nominira ove godine?  
 

ODGOVORI GRADONAČELNIKA 

Gradonačelnika Matko Šutalo je pozdravio sve nazočne, te odgovorio na postavljena  

pitanja. 

 

- odgovori na pitanja vijećnika Brune Čačića, pitanje je postavljeno direktorici komunalnog 

poduzeća, pa ću to ostaviti njoj da odgovori, ukoliko bude potrebe mogu ja nadopuniti.  
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Pitanje koje je postavljeno za komunalni odjel, vezano za čemprese u naselju J. Kozarca, 

molio bi da se odgovori pisanim putem, obzirom da je pročelnik odsutan, a nema nikoga 

ovdje iz komunalnog odjela, nisam upoznat sa situacijom konkretno, pa ne mogu dati pravi 

odgovor. 

- odgovor na pitanje vijećnika Alenka Bajera, vezano za dvoranu, počeli smo ju obnavljati, 

nekoliko stvari smo doista zajednički odradili, imamo u planu odraditi ovo ljeto još nekoliko 

stvari u dogovoru s predsjednikom. Što se tiče samog parketa, upoznati smo s tim problemom, 

koji egzistira već jedno duže vrijeme, krpali smo ga koliko god smo mogli, ali mislim da je 

doista došlo vrijeme da se taj parket obnovi, ono što svakako prethodi samim radovima je 

zatražiti ponudu od izvođača, i ukoliko bude prostora u proračunu, uvrstiti u proračun za 

iduću godinu, i u rebalansu ukoliko bude prostora u ovoj, onda odraditi, ali u svakom slučaju 

to je nešto što doista treba odraditi, jer jako puno naših mladih i starih, također i 

srednjoškolaca koristi Gradsku školsku športsku dvoranu, i to bi trebalo svakako odraditi 

pored ovoga što već radimo. 

- odgovori na pitanja vijećnika Filipa Ivanovića, vezano za udruge, molim pročelnika 

Vuksanića da odgovori sve vezano za natječaje, kao i pročelnika Vazdara, vezano za isplatu 

sredstava po ugovorima koje će udruge sklopiti. Što se tiče manifestacija na području 

Ladimirevaca, nisam upoznat sa onim što će se održavati do kraja godine, osim što sam u 

razgovoru sa gospodinom Lukom Šestanjem prije dva tjedna vezano za KUD Ladimirevci 

dobio informaciju, da su prebačeni „Dani sela“ za rujan, budući su TZ i Grad Valpovo 

sudjelovali u financiranju tog događaja za naše najveće prigradsko naselje, vjerujem da ćemo 

biti obavješteni na vrijeme, kako predstavnik TZ, tako i mi u Gradu, pa ćemo zasigurno 

pomoći u održavanju te manifestacije. 

- odgovor na pitanja vijećnika Dalibor Bošnjakovića, vezano za upravljanje fontanom, nije 

sklopljen ugovor ni sa jednom tvrtkom, koliko mi je poznato da su dva naša djelatnika, i to 

jedna osoba iz Ustanove za kulturne djelatnosti, i jedna iz Ureda gradonačelnika osposobljeni 

za upravljanje samom fontanom, a fontana je još uvijek pod garancijom, tako da sve ono što 

bude u tom garantnom roku, što se dogodi, izvođač je dužan popraviti i riješiti stvar, tako da 

svakodnevno ako vidite da je  nešto otvoreno, to rade naši djelatnici koji moraju jednom 

tjedno dosipavati nekakve kemikalije po uputama samih izvođača, odnosno proizvođača 

fontane. 
- odgovor na pitanja vijećnika Željka Varžića, vezano za predstojeće natječaje, molio bi 

direktora VPC da odgovori. 

 
Iva Matić 

- odgovor na pitanje vijećnika Brune Čačiča, što se tiče projekata i izvođenja kanalizacijske 

mreže za Marjančace, Ivanovce, Zelčin i Harkanovce, je planirana druga faza, mi kada smo 

aplicirali za ovaj EU projekt koji je sada u fazi, ta naselja su bila planirana za drugu fazu, i to 

se sada radi inicijativom Grada Valpova da se to potegne,  ove godine smo krenuli u 

ishođenje građevinskih dozvola, isto kao i za naselje Nard. 

 

Marko Vuksanić 

- odgovor na pitanje vijećnika Filipa Ivanovića, ne bi se složio sa vama da Grad Valpovo 

kasni u odnosu na ostale gradove, natječaj je bio raspisan 15. ožujka, tj. bila su raspisana dva 

natječaja, jedan natječaj preko redovnog financiranja, a drugi natječaj preko MO, ako se malo 

vratimo unazad, u prošlu godinu, mislim da se svi jako dobro sjećamo da proračun nije bio 

usvojen tijekom godine u ono vrijeme kada je to trebalo biti, nego tek poslije održanih izbora 

u 7. mj., tek nakon toga smo mi bili u mogućnosti raspisati natječaj za prošlu godinu, i 

natječaj je bio proveden, i ugovori su bili sklopljeni krajem protekle godine. U ugovorima, 

odnosno u dosadašnjoj praksi je situacija takva da sve udruge imaju rok do 31. siječnja tekuće 

godine za proteklu godinu opravdati sredstva, budući da velika većina udruga, s obzirom na 

provedeni postupak javnog natječaja na isplatu sredstava nije uspio niti utrošiti ta sredstva, a 
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ne opravdati, na odluku gradonačelnika su rokovi pomaknuti do 30. lipnja. Svim udrugama sa 

kojima su zaključeni ugovori je dan rok još 6 mjeseci, da se ta sredstva utroše, da oni ujedno 

to opravdaju, iz tog razloga smo mi išli sa natječajem u 3. mjesecu, kao što je to bilo i 

proteklih godina, i ugovori su pripremljeni, prvenstveno za natječaj za redovna financiranja, 

oni će biti potpisani u roku nekoliko dana, a vjerujem kroz tjedan dana da će biti svakako 

riješeni i MO. 

 
Oliver Vazdar 

- odgovor na pitanje vijećnika Filipa Ivanovića, pa čim budu potpisani ugovori, tamo negdje 

sredinom mjeseca će ići razmjerni dio isplata, tako da vjerojatno za prvu polovicu godine. 

 
Vanja Miličević 

 - odgovor na pitanje vijećnika Željka Varžića, od projekata koji su planirani u ovoj godini 

prijavili smo izgradnju novog dječjeg vrtića u Valpovu, projekt opremanja postojećeg vrtića 

koji je odobren, projekt Dom F. Šogavović u Ladimirevcima. Što se tiče pomoć lokalnoj 

zajednici od Ministarstva regionalnog razvoja je prijavljen projekt rekonstrukcije parkirališta 

u Gradu Valpovu, u planu je prijaviti projekt u 9. mjesecu izgradnja sportsko rekreacijskog 

centra Valpovka, također prijavili bi projekt obnove kuće Majzl, kuće Takač, i jedan od 

planova je prijava obnova starog hotela. 

 

Bruno Čačić 

- pitanje kratko direktorici, ide u drugu fazu, mene zanima zašto nije išlo u prvoj fazi, da li 

postoji neki opravdani razlog? 

 
Iva Matić 

- postoji opravdani razlog, kada se apliciralo na EU projekt koji je sada u fazi, Komisija koja 

je određivala koja će naselja ići, oni su to stavili u drugu fazu, oni nam nisu prihvatili kada se 

radila studija izvodivosti i apliciralo na ovaj projekt. 

 

Filip Ivanović 

- samo bi molio dopunu od gradonačelnika, nismo čuli da li se planiraju kakvi radovi u 

Ladimirevcima tijekom ove godine, ako bi to još mogli reći, i nadam se ako uistinu bude tako 

kako je pročelnik Vazdar rekao, da neće više biti onako u zadnjih nekoliko dana da udruge 

dobiju novce koji su ugovoreni da potroše, pa vjerujem da se neće više događati ovo 

produženje do roka.  

 
Matko Šutalo 

- ono što mogu reći o radovima u Ladimirevcima, vjerujem da ćemo do početka školske 

godine riješiti ogradu oko igrališta ispred našeg područnog vrtića, to je ono što je sada prvo u 

fazi ishođenja ponuda, i vjerujem da ćemo to uspjeti odraditi, budući se ne radi o nekakvom 

velikom zahvatu, a što se tiče drugih radova, to ne mogu sada konkretno reći, pročelnik za 

komunalne djelatnosti ima nekakav svoj plan do kraja godine, pa vas o tome može upoznati 

na idućoj sjednici. 

 
Marko Vuksanić 

- ja moram dati očitovanje, ja bi prije svega rekao da nije produžen rok zbog Grada Valpova, 

sve udruge koje djeluju na području jedinica lokalne samouprave, ne smo Grada Valpova 

moraju znati, da jedinice lokalne samouprave nisu njima jedini izvor prihoda, u sadašnje 

vrijeme ima jako puno natječaja, i što se tiče natječaja Županije, ali i natječaja resornih 

ministarstava, tako isto i EU natječaja, gdje oni mogu povući određena sredstva, ne se samo 
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isključivo bazirati na sredstva Grada Valpova, ali prvenstveno iz razloga ne usvajanju 

proračuna, za ovu godinu prije održanih izbora je došlo do situacije da natječaj nije mogao 

biti raspisan u ono vrijeme kada se on raspisuje, iz tog razloga kada se natječaj proveo, kada 

su bili potpisani ugovori, samo iz tog razloga je došlo do produženja roka. 

 

Potpredsjednica Gradskog vijeća zaključuje raspravu, budući da nije više bilo pitanja. 

 

TOČKA 3. IZVJEŠĆE O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU GRADA 

          VALPOVA ZA 2021. GODINU 

 

Stjepan Koški - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Potpredsjednica otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Željko Varžić, Matko 

Šutalo, Filip Ivanović, Oliver Vazdar i Dalibor Bošnjaković. 

 

Željko Varžić 

- vezano za ovo temu, ispred DVD Zelčin, vezano za stanje opreme sve ovo stoji kako je naš 

zapovjednik i rekao, i ova dva najveća problema a to je starost vatrogasnih vozila i opreme, 

kao i nedostatak osobne zaštitne opreme. Imali smo taj veliki nedostatak čizmi i da se 

dogodilo nešto ne bi imali u čemu izaći na intervenciju, sada smo nešto dobili krajem prošle 

godine, pa stvarno bi jedan dio sredstava što se tiče Grada Valpova trebali odvojiti za 

vatrogasnu opremu na prostoru naše vatrogasne zajednice, bar ovih mjesta koji gravitiraju 

prema Gradu Valpovu, jer moramo biti svjesni da su to sve dobrovoljci koji tamo rade, koji 

daju svoje slobodno vrijeme, da bi spašavali tuđu i svoju imovinu, i moramo to cijeniti, jer 

jednoga dana toga više neće biti, to ćemo sve morati platiti, onda će to biti sve puno više. 

 
Matko Šutalo 

- samo bi se nadovezao na ove riječi vijećnika Varžića, svima vam je poznato da je moj 

prijedlog Gradsko vijeće usvojilo za povećanjem iznosa 100.000 kn, baš u svrhu obnove 

vatrogasne opreme naših vatrogasnih društava, neka društva su iskoristila tu mogućnost, 

naravno da svako društvo samo određuje koji su im prioriteti, DVD Harkanovci je odlučilo da 

im je prioritet vatrogasno vozilo, Grad je izdvojio 20.000 kn, i kupljeno je vatrogasno vozilo, 

DVD Ladimirevci je odlučilo ulagati u opremu za mlade, odobren im je određeni iznos za 

opremu za mlade, koji su oni vjerujem i obnovili, vatrogasno društvo Valpovo također u 

suradnji s njima odvaje mislim iznos od 40.000 kn, upravo iz te pozicije, mislim da je još 

jedno društvo manji iznos dobilo, ono što svakako znamo svi, da vatrogasnu opremu treba još 

više obnoviti, zato pozivam i ostala vatrogasna društva da se jave, a ono što ćemo svakako 

morati napraviti, da ćemo u jednom od idućih rebalansa ponovno povećati tu poziciju, jer 

očito da je ovo već sada iskorišteno. 

 

Filip Ivanović – na početku bi svakako pohvalio rad Vatrogasne zajednice Grada Valpova i 

Općine Petrijevci, naravno i rad zapovjednika, predsjednika ali i svih ostalih članova ne samo 

u DVD Valpovo nego i svim DVD u prigradskim naseljima, vidimo da se vatrogasci više ne 

bave samo požarima, imamo dosta tehničkih intervencija, možda bi istakao veliko povećanje 

ove tehničke intervencije uklanjanje stršljana kojih imamo 70 u zadnje dvije godine, te 

intervencije su hvale vrijedne, jer su stršljani jedan veliki problem koji se događa u novije 

vrijeme, ne samo na području Valpovštine, nego i na području cijele Slavonije pa možemo 

reći da vatrogasci na taj način spašavaju živote naših sugrađana, jer ih ima dosta koji su 

alergični na ubode ovih insekata. Ono što mi je ostalo u pamćenju od prije nekoliko sjednica, 

a to je izvršenje proračuna za proteklu godinu, naime planirano je 797.000 kn za rad 

Vatrogasne zajednice, a isplaćeno je 630.000 kn, razlika od 167.000 kn koje smo mogli uložiti 

i u protekloj godini upravo za nabavku ove opreme, ove godine smo povećali taj iznos za 
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100.000 kn, to je nešto što sam ja osobno predlagao još u 9. i 10. mj.,  svakako da je to 

otežalo rad vatrogasaca u protekloj i u ovoj godini. Nadam se da će ovih 100.000 kn što smo 

izglasali biti na pomoć Vatrogasnoj zajednici, ali kažem i uz tih 100.000 kn opet Grad je na 

neki način ostao dužan Vatrogasnoj zajednici 67.000 kn, pa kako je i najavljeno nadam se da 

će se ta greška i ispraviti u nekom od idućih rebalansa. 

 

Oliver Vazdar 

- samo da se osvrnem na ovo, planirani iznos je to što se i zove planirani iznos, Grad Valpovo 

ispunjava svoje zakonske obveze glede troškova koje mora isplatiti tokom godine 

vatrogascima, ove godine se izašlo u susret, odobrilo se još 100.000 kn, ako bude prostora ove 

ili iduće godine odobriti će se još, ali ne bi ja tu sada stavljao da smo mi dužni nešto, mi svoje 

ono što smo dužni, smo i izvršili, ovo sve preko toga je možemo reći dobra volja.   

 

Matko Šutalo 

- nadovezat ću se na ovu našu zakonsku obavezu koju Grad Valpovo svake godine ispunjava, 

ali moram napomenuti još jednom ovdje pred ovim Gradskim vijećem, da Općina Petrijevci 

ne ispunjava svoju zakonsku obavezu prema VZ Valpovo, što bi po zakonu bila dužna, ono 

kako je nekakav naš izračun, nemojte me uzeti za riječ oni bi godišnje trebali izdvajati za VZ 

obzirom da se zove VZ Valpovo-  Petrijevci, a ne VZ Valpovo, znači Općina Petrijevci bi bila 

dužna oko 250.000 kn godišnje izdvajati za VZ Valpovo-Petrijevci, i u tom slučaju bi naravno 

raspolagali sa 250.000 kn ili više ili manje sredstava, s kojima bi mogli pokriti svoje troškove, 

obnoviti opremu i sve ostalo, mislim da to trebate već jednom prihvatiti i uzeti na znanje, a 

ono što VZ djeluje kao takva odavno i što je prešutno dogovoreno to tako egzistira, ali što se 

tiče zakonskih nekakvih obaveza, oni svoju zakonsku obavezu ne izvršavaju, nisam ja tu koji 

ću potezati pitanje zašto i zbog čega, ali situacija je takva i s tim morate biti upoznati.  

 

Dalibor Bošnjaković 

- ja bih se zahvalio što se tiče financiranja od strane Grada Valpova, također smo dobili jednu 

donaciju financijskih sredstava od tvrtke PPK Valpovo 36.000 kn, tako da ćemo to također 

utrošiti za opremu, za ono što je najpotrebnije. Vezano za gradonačelnika što je rekao, ja 

predlažem s obzirom da je VZ Grada Valpova i Općine Petrjevci, da ovako na Gradskom 

vijeću, da li netko ispunjava, ili ne ispunjava, da se vidi, da se sastane Općina Petrijevci, i vi 

kao gradonačelnik, načelnik Općine Petrijevci, VZ predsjednik, zapovjednik, pa da vidimo 

oko toga što se može napraviti što se tiče ovog iznosa 250.000 kn, ja ga nisam računao, ono 

što znam da je bio vatrogasni inspektor u Općini Petrijevci, po pitanju ulaganja u opremu. 

Petrijevci ispunjavaju što se tiče VZ, ništa ne radi na opremi Grada Valpova što se tiče 

društva DVD Petrijevci i DVD Satnice, to Općina Petrijevci odrađuje, da li bi to trebalo ići na 

drugi način,  možda neki prijedlog da se sastanu odgovorni u VZ u Petrijevcima i Valpovu, pa 

da mi tu više ne komuniciramo preko govornice, nego da se to vidi, i da se to drugačije riješi, 

ali kažem što se tiče opreme VZ nema ništa sa opremom Općine Petrijevci, to sve Općina 

Petrijevci direktno radi, ako ćemo to drugačije, trebamo se sastati i da se to riješi. 

 

Filip Ivanović 

- osvrnuo bi se malo na pročelnika Vazdara, naravno plan je jedno, izvršenje drugo, vidjeli 

smo prije nekoliko sjednica da je naš proračun probijen preko 90 stavki ako se ne varam, 

mislim da je većina njih puno nebitnija nego vatrogasci koji su nam potrebni svakodnevno. 

 

Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (13 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 
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TOČKA 4. IZVJEŠĆE O RADU I POSLOVANJU HRV-A d.o.o. VALPOVO ZA 

          2021. GODINU 

 

Davor Runje - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetno izvješće, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Matko Šutalo, Dinko 

Župan i Davor Runje. 

 
Matko Šutalo 

- samo nekoliko stvari vezano za financiranje HRV, obzirom da ovdje u materijalima nisam 

vidio da pišu konkretno iznosi koje izdvajaju suvlasnici, nego piše ukupan iznos, ali ja bi 

samo upoznao vijećnike i javnost na koji način se financira HRV, između ostalih prihoda koje 

HRV uprihoduje, suvlasnici bi trebali biti dužni ulagati u funkcioniranje, ne samo Grad, od 

2009. godine, Grad Valpovo je do 2017. godine izdvajao gotovo 12.000 kn mjesečno za 

financiranje radija, dok su općine Bizovac i Petrijevci izdvajali nešto manje od 5.000 kn, sve 

do 31. 12. 2021. godine, sada izdvajaju 6.500,00 kn. Grad Valpovo je 2017. godine povećao 

izdvajanja za HRV sa 12.000,00 kn na 20.000,00 kn mjesečno, da bi ove godine izdvajali 

30.000,00 kn mjesečno za financiranje HRV, ove godine smo povećali plaće djelatnicima, s 

obzirom da su doista bile minorne. Ono što svakako moram napomenuti, da osim općine 

Bizovac, Petrijevci i Grada Valpova suvlasnici su PPK i DS Smith, oni koliko sam upoznat 

nikada nisu izdvojili niti kunu za financiranje HRV, naš odašiljač je na zgradi PPK, pa se to 

na taj način eventualno kompenzira. Ono na što smo mi ukazivali unazad nekoliko godina i 

sastančili sa suvlasnicima, njihov stav je jasan, da oni ne žele ništa ulagati, mi smo predložili 

da Grad Valpovo otkupi suvlasničke udjele od tvrtke PPK i DS Smith, međutim do danas 

nismo dobili konkretan odgovor, on se stalno izbjegava, da li se smije prodati ili ne, to ću 

ostaviti njima. Općina Petrijevci i Bizovac su se složili, čak su dali i pisanu suglasnost da 

upravo Gad Valpovo otkupi njihove suvlasničke udjele, od ova druga dva suvlasnika stojimo i 

kaskamo u mjestu, na žalost. Grad Valpovo će izdvajati naravno za svoju tvrtku, ali Grad 

Valpovo financira 70% ukupnih financija koje osnivači daju,  ostali financiraju 30% dok su 

suvlasnički omjeri u tvrtki drugačiji, Grad Valpovo ima oko 38%, a izdvaja 70% sredstava, 

tako da radimo na tome aktivno, da se takva situacija promjeni, zatražit ćemo svakako reviziju 

i ulaganja u HRV unazad onoliko godina koliko to struka naravno i dopušta i ići na izmjenu 

suvlasničkih udjela u HRV, s tim bi volio upoznati i javnost i vijećnike. Ono na čemu sada 

radimo aktivno je obnavljanje kompletne opreme koja je nužna za funkcioniranje samog 

radija, tu jesu sudjelovali općine Bizovac i Petrijevci, Grad Valpovo naravno ponovno sa 

puno većim iznosom, nastavit ćemo i dalje, jer želimo da HRV i dalje funkcionira onako kako 

treba, vjerujem da su vidljiva poboljšanja unazad godinu dana i kod naših slušatelja, prema 

nekim neformalnim informacijama kojima raspolažemo jest da slušanost radija na području 

Valpovštine, da je HRV daleko na prvom mjestu, iza HRV su i Otvoreni i Narodni radio i svi 

ostali koje već naši sugrađani slušaju. 

  
Dinko Župan 

- iako nije tema, program HRV, pohvalio bi emisiju koja je nova nastala „Eko minute“ , vrlo 

je slušana među ljudima koji se bave ekologijom, teme su vrlo zanimljive i pozdravljam, vrlo 

je rijetko naći specijalističku emisiju koja se bavi problemima okoliša, problemima ekologije, 

pogotovo sada kada smo imali ovih silnih incidenata i sa Karašicom i sa kvalitetom zraka, 

jako dobro je da takve emisije postoje, nadam se da će ta emisija zaživjeti, da će biti 

permanentna emisija. 
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Davor Runje 

- samo bi se kratko nadovezao na gradonačelnika, u ime djelatnika bi se zahvalio, to nije bilo 

u bilješkama za 2021. godinu, to će biti u bilješkama iduće godine za 2022. godinu, kada sam 

rekao da smo imali jedan veliki tehnički kvar odašiljača, radijska oprema je jako skupa, 

tehnologija je puno manja, puno jednostavnija, ali je skuplja nego nekada, imali smo zaista 

veliko razumijevanje, to je bilo riješeno relativno brzo, i baš na inicijativu gradonačelnika, 

kroz razgovor sa djelatnicima radija, početkom ove godine pa na ovamo, s obzirom na plaće 

koje su bile takve kakve su bile, od 7 djelatnika 4 je bilo na minimalcu, onda znate kolike su 

plaće bile, sada je to malo više, i pogotovo kada je u pitanju oprema, nabavili smo već dosta 

toga (nabraja što su sve nabavili), idemo dalje, nećemo stati na tome, mislim da smo na 

dobrom putu da se i tehnološki opremimo, da budemo na jednom standardnom radijskom 

nivou. Ispitivanje slušanosti, to smo dobili informaciju od jedne radijske kuće, sada da ju ne 

imenujem, koji su naručili za sebe, mi nemamo ispitivanje slušanosti čak sam se i ja ugodno 

iznenadio, stojimo zaista jako dobro kada je u pitanju slušanost, nadam se da će tako biti i 

dalje, mi smo mali lokalni radio koji se bori sa velikim nacionalnim koncesionarima, kao što 

su Slavonski, Otvoreni, Narodni radio i svi ostali, imamo jedan krug naših slušatelja na 

području Valpovštine, pa čak i šire prema podacima, prema društvenim mrežama, mislim da 

je to dobro, da ima za svakog ponešto, teško je svim udovoljiti, hvala gosp. Županu, za 

emisiju „Eko minute“ za koju smo dobili sredstva, i nastaviti ćemo s tim i dalje naravno. 

 

Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (13 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 5. IZVJEŠĆE O RADU I POSLOVANJU VALPOVAČKOG 

          PODUZETNIČKOG CENTRA d.o.o. VALPOVO ZA 2021.  

        GODINU TE SREDNJOROČNI PLAN POSLOVANJA – PLAN  

        I PROGRAM 2022. – 2026. 

 

Vanja Miličević - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetno izvješće, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Bruno Čačić, Alenko 

Bajer, Matko Šutalo, Vanja Miličević, Dinko Župan i Marijan Mandić. 

 

Bruno Čačić 

- pohvalio bi rad VPC jer je stvarno na usluzi svim građanima Grada Valpova i obrtnicima, i 

malim poduzetnicima i stvarno pod vodstvom gospodina to funkcionira dobro, imam jedno 

pitanje koje je bilo i prošle godine, govori se o našim najgledanijim filmovima, prošle godine 

je naš najgledaniji film bio sa 3 gledatelja, sada je naš najgledaniji film sa 13 gledatelja, pa 

koliki su onda ovi koji nisu gledani, tako ste naveli, sada vidim da je porast spram prošle 

godine sa 3 na 13 pa me zanima zbog čega je to, izbor lošeg filma, kada je najgledaniji film 

13 ih je došlo pogledati, kažem napredak je spram prošle godine, da li je to možda loš izbor 

filmova pa ih dođe tako malo. I drugo pitanje, samo bi htio pojašnjenje kod financijskog 

izvještaja ovi ostali troškovi 47.000 kn, oni generiraju u skoro 50% ovoga minusa što ste 

napravili, pa me zanima što spada pod te ostale troškove, pa su tako veliki spram ovih drugi 

što ste tu naveli? 

 

Alenko Bajer 

- jedno pitanje direktoru, prošle godine odmaralište nije radilo zbog Covida, kakvo je stanje 

sada sa odmaralištem, zašto nije ove godine u funkciji za građane, znam da su rado to 
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koristili, i drugo odmah potpitanje, da li postoji mogućnost ako će biti u funkciji da se u 

nefrekventnim, odnosno kada ne koriste građani u budućnosti za ljetovanje i godišnje odmore, 

da se ta jedna suradnja uspostavi, znamo da je bio jedan uspješan projekt proveden sa 

Zajednicom športskih udruga, Srednjom školom Valpovo i VPC, korektivna vježbe za 

učenike s poteškoćama u razvoju, gdje je bila uspostavljana iznimna suradnja, gdje su 

sredinom rujna učenici koji imaju određene potrebe i poteškoće u razvoju to radili sa stručnim 

osobama? 

 

Matko Šutalo 

- vezano za odmaralište u Velom Lošinju, to je doista jedan objekt koji Grad Valpovo 

zasigurno planira zadržati, obzirom da je jako puno naših sugrađana i članova udruga boravilo 

tamo i provodilo ljetovanje, ono što vam svakako moram reći, a to zasigurno već i znate, da 

imovinsko pravni odnosi u odmaralištu nisu riješeni, to je jedan od preduvjeta da bi se samo 

odmaralište moglo obnavljati. Imamo projekt koji bi trebali odraditi, a to je onaj prvi postupak 

tj. legalizacija same građevine, kroz godine se taj objekt nadograđivao, i da bi se zgrada 

mogla legalizirati, potrebno je srušiti pojedine dijelove odmarališta, ne govori se o nekakvim 

velikim dijelovima, već nekim manjim, međutim opet to iziskuje određene troškove i 

određene zahvate, koji se mogu samo u određenim dijelovima godine i provoditi, ali je sada 

trenutno odmaralište u jako derutnom stanju, i nije za boravak, i kada bi pustili građane i 

udruge unutra, doista je nezahvalno tko bi stao iza toga ako se nekome nešto dogodi, radimo 

na rješavanju imovinsko pravnih odnosa, krećemo sa legalizacijom odmarališta, i naravno 

onda krećemo u obnovu, i ono što je najvažnije da će to odmaralište i dalje služiti našim 

sugrađanima, da ga mogu koristiti preko ljeta, i naravno udrugama u onom razdoblju koje je 

koristilo i ranije, proljeće i jesen, a naravno i srednjoj školi i osnovnoj školi Valpovo ukoliko  

bude nekih zajedničkih projekata, odnosno dogovora.   

 

Vanja Miličević 

- odgovor vijećniku Čačiću, vezano uz kino, mi smo u zakonskoj obvezi prikazivati hrvatske 

filmove, mi to ne možemo izbjeći, kino mora imati hrvatske filmove, i te hrvatske filmove oni 

raspisuju točno koji film se mora prikazati, mi moramo osloboditi jedan termin u kojem će se 

ti filmovi prikazivati, mi smo najčešće to uzimali da to bude srijeda ili četvrtak da to ne bude 

vikend kada su udarni termini, kada imamo hit filmove, kada će ipak više ljudi doći, pa smo 

onda tu zakonsku obvezu ispunjavali radnim danima, hrvatski filmovi nisu općenito popularni 

kao strani filmovi, mi izvješće šaljemo u Društvo kinematografa, i mi njima moramo prikazati 

u izvješću koliko je bilo posjetitelja i koje smo filmove prikazali, to nam je zakonska obveza, 

mi o od toga na žalost nismo mogli odstupiti, a za financijski dio izvještaja ćete dobiti 

odgovor u pisanom obliku. 

 

Dinko Župan 

- kino je kulturna institucija, svaki grad koji drži do sebe mora imati kino, a što se tiče 

hrvatskog filma to je stvar naprosto odgoja učenika u školama u sklopu nastave hrvatskog 

jezika, postoji u svakom programu dio koji se zove filmska kultura, to bi se komotno moglo 

raditi ciklusi hrvatskog filma zajedno sa institucijama iz Zagreba, gdje bi učenici osnovne i 

srednje škole onu obaveznu lektiru, bilo bi im bolje da pogledaju u našem kinu nego da se to 

gleda na laptopima ili projektorima u učionicama, publiku treba odgajati, za razliku od kina 

kazališta su nam puna, hrvatske kazališne grupe nam dolaze, predstave budu prepune i 

prodane su sve ulaznice, s druge strane možemo ići sa ciklusima poznatih hrvatskih klasika, i 

na taj način popularizirati i odgajati tu publiku za kino. 

 

Marijan Mandić 

- pridružujem se pohvalama radu VPC, želim u vezi kina istaknuti da je to bila 2021. godina, s 

obzirom na mjesece i ta dva tjedna koda su bila različite restrikcije, pa moraš sjediti jedan od 
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drugoga određeni razmak, pa je jedan red prazan, tako da je to ljude i odbijalo, ali što se tiče 

izbora filmova, to je bilo kako se stručno kaže u realnom vremenu odabir koji se izlazi u 

svijetu, to je dolazilo i u Valpovo, tu nema zamjerke, vjerujem da će to tako nastaviti i dalje. 

Kino je stvarno jedna žila kucavica modernoga pogleda, kroz taj prozor te umjetnosti, ja sam 

veliki ljubitelj, a što se tiče hrvatskog filma, to je malo podložno diskusiji, jer nisu svi 

hrvatski filmovi baš dobri, tako da je nametnuto kinu da ono te filmove mora prikazati, i 

koliko je to sada gledljivo, to je upitno. Htio bi još samo o VPC nešto reći, u razgovoru s 

medarima, oni su izrazili jednu želju, pa da prenesem u vezi punionice meda, ja bi samo htio 

to pitati kako je to moguće i koliko to košta, koliko treba vremena da to se ostvari ako je 

moguće, a vjerujem da je? 

 

Vanja Miličević 

- medari su bili kod gradonačelnika, onda smo im objasnili, mi u našem inkubatoru imamo 

dvije vrste pogona, koje smo kroz projekt financirali, a punionica je jedna sasvim treća vrsta, 

morali bi naći prvo prostor gdje bi to bilo, morali bi nabaviti novu liniju, da bi se to moglo 

koristiti. Mi smo već dobili neke ponude, to je trošak oko 50-60.000, kn, i mi se nadamo ako 

bude nastavak neke te poduzetničke infrastrukture, da bi onda i taj dio izfinancirali kroz 

projekt, sada ovako ulagati vlastita sredstva je dosta nezahvalno.  

 
Matko Šutalo 

- da se izvješće VPC ne svede na raspravu o kinu i koji je film gledaniji, ono čime se VPC 

bavi, koja je njegova onako prava da kažem djelatnost, to su projekti, u protekloj godini ono 

što je najbitnije jest da je VPC provodio ukupno 9 projekata, koje je prijavitelj Grad Valpovo, 

i 3 koje su prijavitelji udruge, i da je njihova vrijednost preko 70 mil. kn, upravo zbog toga 

ljudi koji rade u VPC su tu gdje jesu, i doista mogu pohvaliti sve djelatnike koji rade na 

projektima, odlična je suradnja između Ureda gradonačelnika, između ostalih odjela, aktivno 

radimo na pripremi i ostalih projekata, natječaji se gledaju na dnevnoj bazi da se nešto ne bi 

propustilo, naravno uvijek ima nekakvih grešaka i kod nas u službama i u VPC, ali ono što je 

najbitnije jest da pratimo natječaje, da se konstantno prijavljujemo, i da imamo konstantno 

ideje koje dolaze upravo od ljudi koji rade u VPC, pa tako naravno i od direktora Miličevića, 

ono što moram napomenuti, to sam propustio reći kada je bilo otvorenje trga, da ovaj naš 

najveći projekt u novijoj Valpovačkoj povijesti, to je Priča o kulturnoj ostavštini M.P. 

Katančića je upravo potekla od ideje direktora Miličevića, na tome mu doista hvala. Imali 

smo jako mali rok za prijavu na natječaj, uspjeli smo to iskoristiti, ali doista za svaku pohvalu 

i sva inicijativa koja dolazi iz tog resora je od kolegica koje rade u odjelu, ovim putem bi ih 

javno pohvalio. 

 

Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (13 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 6. IZVJEŠĆE O FINANCIJSKOM POSLOVANJU URBANIZMA d.o.o. 

          VALPOVO ZA 2021. GODINU I FINANCIJSKI PLAN ZA 2022. GODINU 

 

Bojan Pavošević - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetno izvješće, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Željko Varžić, Matko 

Šutalo, Bruno Čačić, Bojan Pavošević i Anica Lacković. 
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Vijećnik Dalibor Bošnjaković je napustio sjednicu, pa je sada nazočno na sjednici 12 

vijećnika. 

 
Željko Varžić 

- pred nama je izvješće o financijskom poslovanju tvrtke Urbanizam za 2021. godinu, ono što 

smo govorili i ukazali da za 2020. godinu njihovo izvješće nismo dobili, ali vamo imamo 

dosta određenih podataka što se uspoređuje sa prethodnom godinom, tako da smo mogli 

pogledati tu 2020. godinu. Direktor je otvoreno rekao koji su razlozi za ovaj negativan 

rezultat od gotovo 400.000 kn. Još sam htio reći i pitati vezano za Grad Valpovo, za onih 20% 

što smo mi donijeli odluku, da će se Gradu Belišću, ona naknada što se  odlagalište otpada 

nalazi na Starovalpovačkom putu koje je na našoj čestici, pa da li smo to učinili, da li nam oni 

nešto plaćaju i koliko je to, pa moja pitanja vezana za pročelnika Vazdara. Što se tiče još 

tvrtke Urbanizam, to sam i prije govorio, mislim da najviše mogućnosti imate vezano na tom 

građevinskom sektoru, što bolji građevinski sektor budete imali to čete imati više šanse za 

mogućnost što većih prihoda, i tako ćete uspjeti nadoknaditi sve te troškove koje imate, a isto 

tako i povećati plaće, jer uvijek su ove druge usluge što komunalne, što groblje, što odvoz 

smeća bile negdje na nuli, i uvijek se težilo tome da tako i bude, a građevina je ta koja vam 

treba donijeti dobitak i morate se boriti na tržištu da tu i zaradite što više, jer tako će vam biti 

lakše, mislim da to uvjetuje vašu poziciju u samom rezultatu.   

 

Matko Šutalo 

- direktor se dotakao nekih stvari u uvodu, vijećnik Varžić sada, ono što svakako moram reći, 

a vezano i na ovo povećanje cijena, što je  Gradsko vijeće donijelo odluku, moram ukazati na 

ono, da ona cijena koja je bila ranije nije pokrivala troškove koje je tvrtka Urbanizam imala 

od komunalne djelatnosti, a naša je zakonska obveza komunalnoj tvrtki, da onu uslugu koju 

komunalna tvrtka daje, da se troškovi moraju pokriti naravno od naplate te usluge, to nije bio 

slučaj u tvrtki Urbanizam, obzirom da je upravo cijena odvoza smeća i te usluge bila kada 

računamo onako na grubo negdje oko 600.000 kn je Urbanizam bio u minusu, upravo zbog 

toga što cijena nije bila regulirana ranije, ne znam zašto i tko je radio tu računicu, ali to su 

činjenice, sada s ovim povećanjem cijena, a to je naša zakonska obveza morali smo do 31. 

ožujka donijeti tu odluku, što je Gradsko vijeće i donijelo, uskladiti cijene sa onim troškovima 

koje komunalna tvrtka ima, to se događalo na razini cijele RH to smo mi i odradili, nadam se 

da će sada krajem ove godine, odnosno ulaskom u iduću tvrtka poslovati pozitivno što se toga 

tiče, naravno da Grad Valpovo koji je suvlasnik tvrtke koja je vlasnik tvrtke Urbanizam radi 

aktivno i na tome i sudjeluje u nekakvim prijedlozima, i da se ovaj građevinski sektor 

poboljša, jer znate i sami da smo mi uvrstili nekakve stvari u naš gradski proračun, da 

sufinanciramo nabavku novih komunalnih vozila, čistilice za novi naš gradski trg, a jednako 

tako će se ulagati dalje i u ovaj građevinski dio, da se poboljša mehanizacija, zašto je došlo do 

kašnjenja, ali to vam je i nedostatak osposobljenih ljudi za te nekakve stvari, ja sam za to 

ukoliko treba poboljšati mehanizaciju, ukoliko treba zaposliti nove ljude, da se posao odradi, 

apsolutno sam za to, o tome odlučuju naravno direktor i Skupštine društava, znači ne direktor 

sam, nego odlučuje i Skupština. Naravno da treba obnoviti kompletu mehanizaciju, da usluga 

bude što bolja za naše sugrađane, a samim time i da tvrtka posluje pozitivno, da bude na 

pozitivnoj nuli, komunalna tvrtka može zarađivati na ovom građevinskom sektoru, a što se 

tiče komunalnog dijela ona mora biti tu na pozivnoj nuli, mislim da je to svima jasno. Nakon 

što je Gradsko vijeće donijelo odluku prije nekoliko sjednica, stupili smo u kontakt s resornim 

ministarstvom, njihova je nekakva uputa da prvo odradimo s njima sastanak, obzirom da 

takvih slučajeva nema ili ima jedan u RH, pa da ne bi napravili nekakvu grešku u koracima, 

da prvo odradimo sastanak kod njih, ali već gotovo mjesec dana ne možemo doći do termina, 

probat ćemo učiniti sve i nekim drugim putevima da dođemo do osobe s kojom možemo 

razgovarati konkretno o tome, razgovarali smo telefonski ali ne bi htjeli na osnovu 

telefonskog razgovora poduzimati korake naplate potraživanja koje neminovno imamo prema  
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onim jedinicama lokalne samouprave koje odlažu otpad na području Grada Valpova, odnosno 

na području ovog smetlišta kojim gospodari Kombel, kada odradimo sastanak u ministarstvu, 

dogovorim sve, dobijemo pismenu nekakvu uputu, krećemo u potraživanje naših prava, 

imamo ih pravo koristiti retroaktivno kako stoji u zakonu. 

 

Bruno Čačić 

- pohvale za ovakvo izvješće, ono je pregledno možemo vidjeti i razumijem ovaj gubitak da 

se on moramo dogoditi u tom nekom djelu, diže se cijena, ali dobili smo bolju uslugu uz to, 

vozimo jedanput više smeće, ima ga manje u gradu, vidljivo je zašto ćemo plaćati više, još su 

mi neka pojašnjenja potrebna da bi to mogao bolje razumjeti, struktura rashoda, troškovi 

usluga 2,4 mil. kn, to je druga najveća stavka u ovim rashodima, a ne znam što spada u te 

troškove usluga, a velika je stavka, nisu troškovi naznačeni da bi mi kao vijećnici mogli 

vidjeti što to ulazi u ¼ minusa, pa samo pojašnjenje što ulazi u te troškove usluga, jer je 2,4 

mil. kn, a prošle godine je bilo 2,1 mil. kn, nema veze sa povećanjem ili smanjenjem da je 

konstantno generirano, što ulazi u to, i drugo, što ulazi u naziv pozicije „prihodi od prodaje s 

poduzetnicima unutar grupe“, ne znam tko su to poduzetnici unutar grupe, pa molim 

pojašnjenje na koga se to smatra?    

 

Bojan Pavošević 

- poduzetnici unutar grupe, to je Dvorac koji je naš 100% vlasnik, a troškovi usluge su svi 

mogući troškovi usluga koje mi kao tvrtka moramo platiti, znači sve, sve su te usluge porasle 

od pogrebne opreme ili bilo čega, bilo koja usluga. Nisam ranije spomenuo ovo što je i 

gradonačelnik rekao, da su financirali ovu čistilicu i tako isto i nabavku malog traktora za 

zimsku službu, ovim putem se zahvaljujem  što Grad ima prema nama kao gradskoj tvrtki taj 

zdrav odnos, i gleda da nas unaprijedi u opremi i u svemu drugom.  

 
Bruno Čačić 

- troškovi usluga, ovo što ste rekli puno manje pozicije su lijepo navedene, a ova velika 2,4 

mil. kn, pa barem te glavne stavke da ste naveli, da nama bude malo preglednije, da bude 

neka rasčlamba, ne znamo što tu ulazi, pa bi molio odgovor u pisanom obliku?  

 
Anica Lacković 

- dala je dodatno pojašnjenje što spada u troškove usluga, vijećnik Čačić će dobiti odgovor u 

pisanom obliku. 

 

Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili (9  glasova ZA, 3 glasa SUZDRŽANA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 7. IZVJEŠĆE O FINANCIJSKOM POSLOVANJU DVORCA d.o.o. 

          VALPOVO ZA 2021. GODINU  I FINANCIJSKI PLAN ZA 2022. GODINU 

 

Iva Matić - ukratko je obrazložila predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetno izvješće, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Dinko Župan, Bruno 

Čačić, Željko Varžić i Iva Matić. 

 

Dinko Župan 

- imam jedno pitanje, to su me zamolili građani Belišća, vezano za kolektor koji će se graditi, 

a Dvorac je nositelj tog elaborata bio, vidim da je potpisan i ugovor za ovaj uređaj za 
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proizvodnju pitke vode novi, što je tu isto Dvorac bio potpisnik, zato što se na internetskim 

stranicama skida jedan elaborat koji je poprilično loše napravljen, davno je napravljen još za 

Fasapa, vezano za novi kolektor za otpadne vode koji će se graditi na cesti preko puta kod 

Belišćanskog groblja, sada da li Dvorac nešto ima s tim, da li se nešto zna kada bi počela 

izgradnja tog novog kolektora i kakve su mogućnosti da se neke stvari iz elaborata promjene, 

da li je to ikako moguće? 

 

Bruno Čačić 

- jedno pojašnjenje za prigradska naselja koja nemaju kanalizaciju,  Šag, Marjančaci, Zelčin, 

Ivanovci i Harkanovci, a imaju samo vodu, da li se njima na uplatnici koju dobivaju skida 

održavanje kanalizacijske mreže taj dio, da li imaju umanjeno, ili plaćaju oni kao da imaju 

kanalizaciju za održavanje, to su me pitali, pa nisam znao odgovor, pa vama postavljam 

pitanje, kada nije provedena kanalizacija, da li oni plaćaju isto kao mi u Gradu Valpovu to 

održavanje kanalizacijske mreže, ili samo striktno plaćaju održavanje vode, a kada budu 

dobili kanalizaciju, da će im se povećati računi. I još jedno pitanje, to je ono o čemu smo već 

razgovarali, to je taj plan  da sve nove projekte aplicirate na nacionalnom planu oporavka i 

otpornosti, mislim na kanalizacijskom djelu, što ako ne prođe tamo, da li imate neko drugo 

rješenje, da ta kanalizacija ipak nakon toliko godina prođe kroz ta naša prigradska naselja u 

slučaju da ne prođe na nacionalnom planu oporavka i otpornosti? 

 

Željko Varžić 

- nekoliko riječi o ovom izvješću, koji je vrlo dobro napisano, vrlo jasno, negativan 

financijski rezultat isto, Dvorac nije imao često negativan financijski rezultat, jedne godine je 

bio kada je bio neki popravak na Jarčevcu na našem postrojenju, ali ovo je dosta veliki iznos 

625.000 kn, što se tiče same tvrtke Dvorac, povećanja cijene energije naravno da je utjecalo 

za 180.000 kn, 200.000 kn usluge održavanja, razumljivo je da su vam se povećali troškovi, 

razumljivo je i da provodite ovaj veliki projekt, i vjerojatno imate dodatnih nekih troškova 

nevezanih uz taj dio što morate još odraditi, međutim jedan podatak u izvješću što sam 

pronašao, da smo u 2021. godini imali 155 novih priključaka, a potrošnja je bila gotovo ista 

kao i godinu prije,  da se tu nešto dogodilo, kao da su svi priključeni krajem godine 11. i 12. 

mjesec, pa se to nije vidjelo u ovom izvješću, ali samo izvješće to pokazuje da je bilo 155 

novih priključaka, a potrošnja vode ista. Ovo što ste sada spomenuli najava povećanja cijena 

od Hidrobla, da li nije ta naša cijena zaštićena još uvijek nakon onog spora od Ministarstva, 

da li je to još uvijek aktualno, da li su te sve tužbe i ti svi sporovi koje imamo sa Hidrobelom 

blizu kraja i koliko ih je gotovo, a koliko još čekamo presudu?    

 

Iva Matić 

- odgovor vijećniku Županu, što se tiče uređaja za pročišćavanje u Belišću, uređaj je u 

Belišću, i u Petrijevcima, i uređaj za pitku vodu, kao i aglomeracije, izvodimo ih, sada se 

završavaju 5 grupa, i nabava opreme, to je ukupno 7 elemenata koji su u sklopu cijelog ovog 

našeg velikog projekta koji se provodi na ovom području. Uređaj za pročišćavanje u Belišću 

se ne može više kao takav mijenjati, ni elaborat, niti bilo što drugo, sada je faza ishođenja 

građevinske dozvole, glavni projekt je na pregledu, kolegica iz Hidrobela inzistira na nekim 

stvarima upravo da bi se riješio taj smrad koji sada ima u Belišću, svima skupa nam je u 

interesu da to pošto je on u gradu, ovaj uređaj u Petrijevcima je opet malo van, i manji je i 

drugačiji je, tako da samo to rješenje Upovo mislim da bi trebalo funkcionirati da nemamo to 

sada što imamo. Uglavnom lokacijsku dozvolu su oni dobili, i kažem sada je u fazi ishođenje 

građevinske dozvole, ja vjerujem da bi negdje 8. ili 9. mjesec mogli krenuti s radovima. Što se 

tiče uređaja za Petrijevce, isto je u fazi ishođenja lokacijske dozvole, vjerujem da bi od 9 

mjeseca trebali krenuti s radovima, iako nismo zadovoljni sa dinamikom koja se sada radi, 

izvođači su nam Slovenci, tvrtka Esotech, dosta su spori u tome projektiranju, već godinu 

dana imamo potpisan ugovor, a nema uvjete da bi krenuli s izvođenjem radova. 
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- odgovor vijećniku Čačiću, što se tiče područja Valpova i Šaga, ima kanalizacijsku mrežu 

izgrađenu koja ide na Upov sada ovaj što je u Belišću, i oni plaćaju naknadu za kanalizaciju, 

sva ostala mjesta koja nemaju sustav kanalizacije u funkciji, ne plaćaju, naravno sada kada to 

bude gotovo, očekuje se kraj 2023. da bi cijela ta naša područja aglomeracije bilo koje u 

ovome projektu u funkciji, da će im se povećati ta naknada za kanalizaciju i održavanje, ali za 

sada ne. 
- odgovor vijećniku Varžiću, sa Hidrobelom su završeni svi sporovi, zadnji je 27. 04. Vrhovni 

sud donio presudu, tu smo u izvješću i naveli to, gdje je doneseno to u našu korist, u 

međuvremenu kada su pokrenuti ti sporovi, Vijeće za vodne usluge je donijelo privremeno 

rješenje po cijeni koju mi sada plaćamo, kada smo to dobili ove godine u 4 mjesecu, da je taj 

spor riješen u našu korist, tražili smo ukidanje tog privremenog rješenja kojeg još nismo 

dobili, vidjet ćemo kakav će biti ishod toga, uglavnom su svi sporovi sa Hidrobelom sada 

završeni. Ono što sam rekla da se očekuje povećanje, mi sada moramo sklopiti novi ugovor sa 

Hidrobelom, oni su predložili Vijeću za vodne usluge neku cijenu,  isto tako oni moraju od 

Dvorca dobiti suglasnost na tu novu cijenu, tako da će ići ta neka nova cijena, za sada je 

privremeno rješenje na snazi koje je.  

 

Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (12 glasova ZA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 8. IZVJEŠĆE O RADU TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA VALPOVA ZA  

        2021. GODINU 

 

Eduard Lacković - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetno izvješće, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Josip Medved, Siniša 

Galovac, Željko Varžić, Filip Ivanović, Matko Šutalo, Marijan Mandić, Dinko Župan i 

Eduard Lacković.  

 

Josip Medved 

- ja bih pohvalio rad TZ u 2021. godini, tim više što ste imali problem sa Covidom, iznenadilo 

nas je kako je to sve funkcioniralo, da je sve  bilo blokirano i zatvoreno, ali stvarno ste se 

trudili, recimo Dječji karneval koji je održan na neki način virtualno, po meni nešto jako 

kreativno i dobro da smo barem na taj način uspjeli održati neki kontakt sa djecom, (nabraja 

još neke aktivnosti i pohvaljuje ih), tu se vidjelo da građani imaju želju i potrebu napokon 

izaći van na ulicu, biti u društvu, kretati se među ljudima i stvarno je bilo odlično, i ova nova 

aktivnost Valpovačka staza zdravlja, ideja je odlična, podržavam da se to nastavi i  za 

ubuduće, Advent u Valpovu, isto kvalitetno određen, kvalitetni bendovi su svirali, nastavite i 

dalje tako, svaka čast. 

 

Siniša Galovac 

- vezano uz TZ, i ove naše prekrasne suvenire, živim za to da iduće Ljeto valpovačko barem 

jedan štand bude dostupan za naše građane, i zanima me da li ima u skoroj budućnosti 

mogućnost da se oni puste u promet, da budu dostupni svim građanima, jer su predobri? 

 

Željko Varžić 

- dosta smo govorili o TZ zadnjih godina, veličini proračuna same TZ, prvo zahvaljujem i 

smatram da smo trebali dobiti ovaj materijal, ne vidim razlog ako trošimo preko 1 mil. kn 

negdje, da ne vidimo gdje smo to potrošili. Što se tiče ovog izvješća, ono je prvi puta 
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napisano i ne mogu reći da je loše, naravno da ima nekih nedostataka, nisam se baš snašao u 

ovim brojevima, idete 1, 2, 3 pa 7, što vam to sve znači po brojevima, to je možda manje 

bitno, bitnija je stvar ono što ste vi naveli vamo u materijalu, i iznos koji je izdvojen iz 

proračuna za 2021. godinu nije isti, on se razlikuje, vi ste naveli jedan iznos, u proračunu je 

neki drugi iznos. Što se tiče samog ovog izvješća, svjesni smo svi da su ovo veliki prihodi za 

TZ grada ove veličine, od 1,3 mil. kn prihoda u 2021. godini, od čega je Grad Valpovo sam 

sufinancirao sa nešto više od 1 mil. kn, što smatram da je iznimno veliki novac. Vratio bi se 

prvo na rashode, 1.221.000 kn, 692.000 programi, 90.000 kn samo oglašavanje TZ, a 

administrativni troškovi 430.000 kn, ako se ne varam 3 zaposlenih djelatnika imamo trenutno 

u TZ Grada Valpova. Događanja u organizaciji TZ je bilo 11, i još se 5 nije dogodilo, tako da 

smo još 5 ovih događaja imali kao Festival sira i vina ili još neke koji se nisu dogodili, neki 

ljetni koncerti, vjerojatno bi morali smanjiti neke daljnje događaje koje ste imali do kraja 

godine, Ima vamo naravno dosta dobrih programa projekata i to se i očekuje kada se toliki 

novac uloži, osobno smatram da su određeni događaji preskupi, recimo negdje smo imali po 2 

koncerta na jednom događaju, mislim da je baš u Nardu, Fišijada, mislim da je na takvim 

događajima to luksuz, dvije grupe koje sviraju, to je samo moje mišljenje, naravno da oni koji 

organiziraju da imaju svoje mišljenje i to tako i provode. Ono što u izvješću nema, a to je 

podatak o turistima, ovdje se ni jednom ne spominju turisti, osobno bi volio znati koliko je 

turističkih grupa u 2021. godini posjetilo Grad Valpovo, koliko smo noćenja ostvarili, što u 

hotelskom smještaju, što u nekim prenoćištima, neke one osnovne informacije koje su vezane 

za turizam, a događaju se u Gradu Valpovu, tko je to posjetio, tko se kreće u Gradu, što iz 

Hrvatske, što iz inozemstva, vjerujem da vi te informacije imate, ali ovog puta niste to stavili 

u izvješću, pa ukoliko je moguće da za iduću godinu bude i to. Ovaj promotivni materijal što 

je rekao vijećnik Galovac isto tako nema podataka, da li smo ga uopće prodavali prošle 

godine i koliko smo ga prodali, ako jesmo u vašoj TZ. U vrijeme otvaranja Doma u Nardu 

koji ste sufinancirali čini mi se sa 14.000 kn, govorilo se u javnosti da se kupio vol, iako on 

nije ispečen tamo kod toga otvaranja to znamo, pa evo ja vas pitam što se tamo dogodilo, 

jesmo li ga kupili i kako je ta priča na kraju završila, toga nema u izvješću? 

 

Filip Ivanović 

- također bi se dotakao u izvješću ovih brojke 1, 2, 3 pa 7, to je vjerojatno neka greška, ovi 

ostvareni prihodi, također na strani 3. imamo ovaj ugovor o sufinanciranju rada TZ za 2021. 

godinu, mislim da je bilo na početku godine oko 700.000 kn, a onda smo pred kraj godine 

podigli na 850.000 kn, a sada ovdje piše da je planirano i da je realizirano 1,021.000 kn, pa 

ako mi to možete pojasniti, kada je uopće taj ugovor o sufinanciranju rada TZ Grada Valpova 

na taj iznos potpisan. Također je već nešto rečeno o broju turista, ako bi možda mogli dobiti 

informacije pošto nema u izvještaju, a mislim da bi bilo dobro makar i okvirno dati podatak 

koliko je bilo posjetitelja na određenom događaju, na određenoj manifestaciji, naravno ovu 

proteklu je godinu obilježila Corona i vidjeli smo da je nekoliko događanja odgođeno zbog 

epidemioloških mjera, pa ih nismo mogli ostvariti. Dotakao bi se Adventa u Valpovu koji se 

nalazi na točki 14., ovdje imamo sada troškove, ali od onih koji su nastupili, (nabraja one koji 

nisu nastupali), pa ako možete objasniti zašto oni nisu uvršteni u ove troškove tko je to platio, 

također imamo ovdje suradnje NK Ladimirevci, u Ladimirevcima imamo dva registrirana 

nogometna kluba NK Slavonac i HNK Ladimirevci, koji se ne natječe, pa molim da mi 

pojasnite na koji se to trošak točno odnosilo, i ako možete još objasniti usluge telefona i pošte 

15.000 kn, na što se to točno utrošilo? 

 

Matko Šutalo 

- prvo bi se nadovezao na ovo, prvi puta imamo izvješće o radu TZ na Gradskom vijeću, a ja 

kao predsjednik TZ po funkciji, jer je to bio i ranije gradonačelnik, svake godine TZ radi 

naravno izvješće o radu, financijsko izvješće i financijski plan, koji predstavlja Turističkom 

vijeću, i to ono usvaja, svaki puta je bilo prihvaćeno i u onom mandatu prije nas, ista je bila 
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praksa, a nije bilo izvješće na sjednici Gradskog vijeća, obzirom da smo tako odlučili, 

naravno da želim da sve bude transparentno i da bude izvješće TZ na sjednici Gradskog vijeća 

Grada Valpova. Vijećnik Varžić je ukazao na neke stvari, naravno da ćemo gledati da se te 

stavke uvrste, to je jedna od najbitnijih stvari, ako se Valpovo razvija kao turistička 

destinacija, znači da imamo nekakve pokazatelje od naših ugostitelja koji se bave i 

prenoćištima, imamo i hotel na kojem se sada radi ishođenje građevinske dozvole, planira se 

dalje razvijati, povećavati svoje kapacitete, to je sve pokazatelj da se Valpovo razvija kao 

jedna turistička destinacija, kada već imamo povećanje nekih turističkih kapaciteta, odnosno 

noćenja, jer investicija od nekih 10-20 mil. kn, mislim da privatnici ne bi ulazili u takve 

akvizicije ukoliko nisu sigurni da mogu izvršiti povrat, a povrat upravo vrše na osnovu turista, 

odnosno posjetitelja koji dolaze u naš Grad. Svakako bi pohvalio rad turističkih djelatnika, 

naravno tu je i Ustanova za kulturne djelatnosti i naši vijećnici koji se aktivno uključuju u rad 

TZ svojim prijedlozima, volontiranjem i sa svime onom koji naš Grad čini kakav jest, 

prepoznatljivim na Turističkoj mapi OBŽ, a vjerujem i šire. Još bi se osvrnuo na ovog vola, 

kao predsjednik doista ne znam da je on kupljen, ali kada ga jednom budemo kupili, molim da 

me upoznate, pa ćemo onda zvati i vijećnika Varžića.   

 
Marijan Mandić 

- 2020. i 2021. su globalno bile godine izazova pa tako i za TZ, oni su u prošloj godini stvarno 

inovativnim pristupom od najmanjih pa do najstarijih uspješno u takvim uvjetima odradili 

međugeneracijske neke stvari od tog karnevala, gdje su djeca stvarno bila sretna što mogu 

iako su kod kuće nastupiti u najboljem svjetlu, pa i do najstarijih nemojmo zaboraviti, kada je 

za vrijeme Adventa u dvorcu također posebno za njih organiziran posjet, gdje su oni imali 

samo riječi hvale,  to je 2021., pola je 2022. godine, iza nas su dva velika događaja TZ, 

događaj Sir i vino i Ljeto valpovačko, Sir i vino vidjeli smo i sami okupilo je nekoliko tisuća 

ljudi, kao pripadnik Karašicke Republike bio sam ponosan što sam bio volonter tamo, i što 

sam mogao pogledati sva ta poznata i nepoznata lica, također u razgovoru s Baranjskim 

vinarima, s njihovim predsjednikom Udruge vinara Baranje, oni kažu samo riječi hvale, čak 

predlažu 2-3 događaja. Neki od najstarijih stanovnika Valpova kažu da takav centar nikada 

nije bio pun, ovakvim putem TZ znam da će ići i dalje, čestitam na radu i svako dobro.  

 
Dinko Župan 

- što se tiče prepoznatljivosti Grada Valpova kao turističke destinacije, moje kolegice koje su 

turistički vodići u Gradu Osijeku, rekle su gledajući sada program TZ Grada Valpova, 

pogotovo tijekom cijele godine prošle i pretprošle, da će uvrstiti Grad Valpova kada god 

dobiju grupu u Osijeku, i da imaju jedan dan kada mogu voditi goste, da li će ih voditi u 

Našice ili Đakovo, vodit će ih u Valpovo, zato što  su prepoznali vrlo profesionalan rad, i što 

se tiče sadržaja koji nudimo na našem području, a što se tiče vinara i moj kolega povjesničar 

Hrvoje Pavić, koji u Erdutu ima svoju vinariju, ne samo on nego i svi proizvođači sireva su 

prodali sve svoje proizvode, novac ostaje u Hrvatskoj, naši proizvođači, naši OPG imaju gdje 

plasirati svoje proizvode, prodali su doslovno sve zalihe vina, sve zalihe sireva, i to je ono što 

onda ojačava cjelokupnu Slavoniju, a Valpovo tu na taj način pridonosi, na neki način i 

žrtvuje financiranjem svog vlastitog novca, da bi netko drugi mogao plasirati, ali opet taj 

novac ostaje tu kod nas, u našoj Slavoniji, tako da što se tiče manifestacije Sir i vino, to je pun 

pogodak i takvih manifestacija zaista bi mogli razmisliti da ih bude dva puta godišnje. 

 
Eduard Lacković 

- odgovor vijećniku Galovcu, što se tiče suvenira, prema Zakonu o turističkim zajednicama i 

promicanju hrvatskog turizma TZ 2020. ne smije odrađivati gospodarsku djelatnost, ne 

smijemo prodavati promotivne materijale, promotivni materijali su namijenjeni baš u te svrhe 

promidžbene, kao darovi posjetiteljima, izvođačima, udrugama, ustanovama, kao što sam i 
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naveo u ovom izvješću. Vjerujem da će sada s otvorenjem suvenirnice u Memorijalnom 

centru dio suvenira ići u prodaju putem Ustanove za kulturne djelatnosti. 

- odgovori na pitanja vijećnika Varžića, što se tiče Narda, spomenuli ste dva benda, malo selo 

nije zasluženo, morate biti svjesni da je Fišijada u Nardu najstarija fišijada u Hrvatskoj, da 

smo u suradnji sa TZ Baranje, a Nardska fišijada je po finalu državnog natjecanja, jedan Nard 

sa najstarijom fišijadom plasira svoje predstavnika na državnu fišijadu u Belom Manastiru, i 

tako je prošle godine bio nagrađen sa 3. mjestom ako se ne varam gosp. Barišić, tako da 

vjerujem, budući da djelovanje TZ se temelji na načelu opće korisnosti, općeg dobra itd. da su 

mještani prigradskog naselja Nard to i zaslužili, ne mogu reći takvu feštu, ali takvu 

organizaciju, i uistinu je bilo posjećeno, i posjećene su manifestacije iz godine u godinu sve 

više. Što se tiče prijave i odjave turista  to se vrši putem sustava eVisitor, gdje se jasno mogu 

vidjeti brojke u kojem smještajnom objektu oni odsjedaju, koliko dugo, iz koje zemlje dolaze, 

mogu potvrditi da je u blagom porastu bilo prije dvije godine, nisam naveo, ali naravno da ću 

navesti za iduću godinu, oscilirajućeg je karaktera upravo zbog Corona krize, ali mogu 

potvrditi da dolaze čak s Bliskom Istoka u Valpovo i odsjedaju u hotelu, u privatnom 

smještaju itd. Što se tiče vola, on je morao biti plaćen unaprijed upravo zbog Covid mjera, 

kasnije je Stožer odlučio, da se ipak ne smije ići u tako veliki korak, pa ćemo to drugačije 

nekako nadomjestiti. 

- odgovori na pitanja vijećnika Ivanovića, Što se tiče Adventa, nisu navedene neke stavke zato 

što je u Advent spadao i Grad Valpova, obilježavanje manifestacije, pa je Grad pokrio 

troškove određenih bendova. Što se telefona i pošte tiče, budući da je zaposleno 3 osobe u TZ, 

to su usluge pošte i telefona puta 3, ugovor sa T-Comom u čijem sastavu je ukomponirano 

Office 365 paket puta 3, internet, telefon fiksni, mobitel itd. Za NK Slavonac Ladimirevci se 

ticalo upravo promidžbenih materijala, u pitanju su bile majice Srce je uvijek u Valpovu. 

 

Željko Varžić 

- spomenuli ste fišijadu Nard, ja sam izdvojio slučajno jer sam vidio da su tamo bile dvije 

grupe koje smo platili, mislim Gazde i Čuvari noći, bilo je takvih nekoliko događaja, ono što 

ja iniciram, što sam rekao, da smatram, da se nešto manje novca može utrošiti na to i da bi taj 

novac trebali usmjeriti na isto tako potrebne stvari koje su nam dugo vremena na čekanju, mi 

imamo problema da u 2022. godini nemamo pješačke staze, i ukazujemo na te probleme već 

godinama i prije, i za vrijeme bivših mandata, ali jednostavno to je tkao, ljudi žive, mala djeca 

hodaju po glavnoj cesti, kamioni prolaze i molite se da se ništa ne dogodi, smatram da imamo 

i drugih potreba koje su na čekanju, i da možemo po mojoj procjeni malo samo smanjiti ovaj 

neki luksuz koji imamo, da bi napravili i ove druge stvari. Što se tiče samog vola, znam da je 

kupljen, znam da nije ispečen i zato sam i pitao gdje je on, to se ne vidi iz ovog izvješća.  

 

Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili (9  glasova ZA, 3 glasa SUZDRŽANA) ovu točku dnevnog reda. 

 

TOČKA 9. PRIJEDLOG III. IZMJENA I DOPUNE PRORAČUNA GRADA 

          VALPOVA ZA 2022. GODINU 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Filip Ivanović i Oliver 

Vazdar. 
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Filip Ivanović 

- pitanje za pročelnika, koliko je realno ovo povećanje plana prihoda od prireza i poreza na 

dohodak, te u vezi ovog sufinanciranja prijevoza učenika, imamo li neke projekcije hoće li to 

biti 10.000 kn ili će to možda biti više, jer smo vidjeli da je Županija morala prekinuti 

financiranje ovog projekta upravo zbog skupoće? 

 

Oliver Vazdar 

- mi mislimo da je realno, s obzirom da je u prvih 6 mjeseci znatno povećano, sada da li će se 

to nastaviti tim tempom u idućih 6 mjeseci, vjerojatno ne, a što se tiče prijevoza, to je samo za 

dva ili tri mjeseca ove godine ostatak, tako da mislim da je to čak i previše, ali da se  okvirno 

ogradimo 10.000 kn smo stavili.  

 

Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (12 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 10. PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O IZVRŠAVANJU 

            PRORAČUNA GRADA VALPOVA ZA 2022. GODINU 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, potpredsjednica 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili (9  

glasova ZA, 3 glasa SUZDRŽANA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 11. PRIJEDLOG ODLUKE O KRATKOROČNOM ZADUŽIVANJU GRADA 

            VALPOVA U 2022. GODINI 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, potpredsjednica 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili (9  

glasova ZA, 3 glasa SUZDRŽANA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 12. PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA ZADUŽENJE 

            TVRTKI VALPOVAČKI PODUZETNIČKI CENTAR d.o.o. KOD  

          POSLOVNE BANKE 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Željko Varžić i Matko 

Šutalo. 
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Željko Varžić 

- ugovor na trajanje projekta je od siječnja 2021. godine do srpnja 2023. godine, pošto mi još 

nismo ni započeli taj projekt, da li ćemo ga stići završiti do srpnja 2023. godine, imamo još 

godinu dana? 

 

Matko Šutalo 

- ugovor je potpisan na 12 mjeseci, radovi su već započeli, tako da nema razloga, ukoliko se 

nešto baš ekstra ne dogodi da ne bude završen u tom roku. 

 

Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili (9  glasova ZA, 3 glasa SUZDRŽANA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 13. PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU JAMSTVA GRADA VALPOVA ZA 

            ZADUŽENJE TVRTKE VALPOVAČKI PODUZETNIČKI CENTAR  

          d.o.o. KOD POSLOVNE BANKE 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. Kako se nitko nije javio za raspravu, potpredsjednica 

zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su vijećnici usvojili (9  

glasova ZA, 3 glasa SUZDRŽANA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 14. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA 

            IZDAVANJE ZADUŽNICE KAO JAMSTVA ZA UREDNO IZVRŠENJE 

            OBVEZA U KORIST MINISTARSTVA REGIONALNOG RAZVOJA I  

          FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 11. sjednici, održanoj 7. 

srpnja 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa ZA). 

 

Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (12 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 15. PRIJEDLOG ODLUKE O UREĐENJU PROMETA NA TRGU 

           KRALJA TOMISLAVA U GRADU VALPOVU 

 

Matko Šutalo - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  

 

Potpredsjednica otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Filip Ivanović, Josip 

Medved, Siniša Galovac, Bruno Čačić, Željko Varžić, Matko Šutalo i Marijan Mandić. 

 

Filip Ivanović 

- više-manje se slažem sa svime, zanima me da li će imati pravo ugostitelji ili neke trgovine 

npr. cvjećarna, i drugi gospodarski objekti dostave sa svojim kombijima i sl., da li je to 

predviđeno u ovoj odluci? 

 

 

 



-  21  - 

 

Josip Medved 

- podržavam ovu odluku, ostaje problem biciklista, njima je kroz ovo odluku dopušteno da 

prometuju trgom, i to podržavam, ali postoje biciklisti koji se ponašaju krajnje bezobzirno,  

prolaze između kafića i terase velikom brzinom, prave štetu, ne znam da li se to može 

kontrolirati, smatram da bi se nešto trebalo po tom pitanju poduzeti, da li kroz nekog 

komunalnog redara, ili nekako da se ta stvar stavi pod kontrolu, jer ovo nije bilo dobro što se 

dogodilo, a takvih situacija koliko vidim ima sve više? 

 

Siniša Galovac 

- osim biciklista, po meni veći problem su konji, jahač i konj na trgu, doslovno između kafića, 

mene manje sekiraju i brinu biciklisti, ali tolerirati konje, ja ih obožavam, ali mislim da im 

nije na trgu mjesto, i volio bi da se to sanira. 

 

Bruno Čačić 

- mene zanima što je sa stanarima koji stanuju na trgu,  kuda će sa svojim automobilima, 

rečeno je da će biti riješeno parking mjesto, gdje će biti riješeno, da li će biti besplatno za 

njih, ili će morati uzimati godišnju kartu, pošto neće biti u mogućnosti da parkiraju ispred 

svojih kuća ili u svojim dvorištima, jer je promet zatvoren za sve? 

 

Željko Varžić 

- vijećnik Medved je otvorio ovu temu za koju sam i ja zainteresiran, primijetio sam, i stvarno 

se događa svakodnevno kod ovih kafića, gdje zaposlenici kafića od Besta do Gradske kavane 

imaju veliki problem sa biciklistima, i već nekoliko puta je bilo sudara i razbijenih tacni, nije 

bilo nekih većih ozljeda, ali to se događa, sada tu trebamo neku mogućnost, da taj dio koji je 

kritičan, da izuzmemo, pretpostavljam da nemamo, donosimo odluku za cijeli centar, ali da će 

to biti problem, događat će se sigurno i dalje?  

 

Matko Šutalo 

- u ovoj odluci točno je određena zabrana prometovanja za sva motorna vozila, uključujući 

vozila dostave, bilo koje vrste, točno je navedeno tko može pristupiti na područje pješačke 

zone, znači hitna služba, vatrogasci i komunalna vozila Grada Valpova, kao i naša tvrtka 

Urbanizam, koja obavlja čišćenje same pješačke zone. Što se tiče ovog prometovanja 

biciklom, ova odluka je uvijek podložna izmjenama, do sada je isto bila odluka na snazi, po 

kojoj je prometovanje biciklima bilo dozvoljeno, i ne vidim razloga zašto to ne bi bilo i dalje, 

uvijek će biti neopreznih vozača, čak i da mi zabranimo prometovanje biciklistima na trgu, 

uvijek će biti i onih koji će se voziti biciklom, upravo iz tog razloga donosi se ova odluka uz 

suglasnost MUP, i oni će biti zaduženi za sankcioniranje svih onih koji krše ovu odluku, ali 

jednako tako i Zakon o sigurnosti prometa na cestama, pod koji podliježe i ovaj dio našega 

grada. Ono što smo svakako odlučili uvesti, a to je da do sada nismo imali komunalnu službu 

u popodnevnim satima, u dogovoru sa pročelnikom Upravnog odjela za komunalne i 

stambene djelatnosti odlučili smo jednog komunalnog redara staviti svakako u drugu smjenu, 

da bi pokrio taj dio, ovo se ne odnosi samo na ovaj dio što se tiče ove odluke, nije vezano 

samo za trg, već i zbog drugih komunalnih problema koji se dešavaju u popodnevnim i 

večernjim satima, a građani se nemaju kome obratiti, tako da će komunalni redar biti dostupan 

na službeni telefon koji ćemo objaviti na službenim stranicama, u popodnevnim satima će se 

građani moći njemu obratiti, a on će naravno voditi računa i dolaziti u Grad u ono vrijeme 

kada Gradska uprava ne radi, ali naravno MUP svoje službenike će slati, sada kada imamo 

odluku oni su mogli postupati naravno i ranije sukladno Zakonu o prekršajima i sigurnosti 

prometa na cestama, ali upravo sada kada donesemo ovu odluku, oni će moći postupati po 

ovome. Što se tiče stanara, imamo u planu svakako proširiti parking u onoj zoni kod dvorane, 

obzirom da je ona čestica koja je u nastavku one slijepe ulice isto u vlasništvu Grada Valpova, 

u dogovaranju smo izrade projekta za nadogradnju tamo parkirališta, produžetka ceste, gdje 

će biti posebna parkirališna mjesta za stanare koji stanuju u tom dijelu pješačke zone, a  
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kojima je ranijim odlukama bilo dozvoljeno prometovanje trgom, bilo je takvih odluka, u ovoj 

odluci sadržana je i odredba da gradonačelnik može posebnom odlukom dozvoliti 

prometovanje trgom, a ima takva osoba s posebnim potrebama na području baš u pješačkoj 

zoni ukoliko naravno mora koristiti usluge da je netko mora prevesti ili nešto, naravno da 

ćemo tu napraviti iznimku i donijeti takvu odluku da mogu pristupiti u pješačku zonu. Za 

stanare će parking biti besplatan, vjerujem da će biti zadovoljni sa tim rješenjem. Javno 

savjetovanje je bilo otvoreno mjesec dana, nismo imali prijedloga koji su suprotni ovom 

prijedlogu odluke, osim tome da li ćemo moći dozvoliti da sa nekakvim građevinskim velikim 

kamionima ulaze na trg, ono što smo dobili obavijesti od izvođača radova, nismo još dobili 

kompletne tehničke specifikacije samog ovog pokrova gore, ali svakako nećemo dozvoliti 

velikim teretnim vozilima da ulaze na trg, morat će oni koji budu izvodili neke veće radove 

iznaći drugi način na koji će moći dovoziti i odvoziti otpad, građevinski materijal i sve ostalo. 

 

Marijan Mandić 

- stvar je kulture samog ponašanja, da li je to neko dijete ili starija odrasla osoba, mi trebamo 

na svim krajevima u ulazak u sami centar staviti izričito table što se smije i što se ne smije, 

kako se treba ponašati, da se to čitko vidi, tko ne smije prometovati trgom sve navesti itd. 

Vezano za ovo bilo bi i postavljanje nadglednih kamera koje bi bile duž cijelog trga, imamo 

novi trg, predlažem da se stave od početka kamere koje će nadgledati, motriti i čuvati taj naš 

trg i držati ga sigurnim.  

 

Matko Šutalo 

- proveden je postupak javne nabave za postavljanje kamera upravo u pješačkoj zoni, mislim 

da se radi o 15 kamera koje će pokriti svaki kutak ove pješačke zone, naravno da smo to radili 

u suradnji sa PP Belišće, imamo u planu upravo u tom nekom vremenskom razdoblju 

postaviti kamere i kod osnovne škole, to će financirati Grad Valpovo iz proračuna, to ste 

vidjeli u prošlom rebalansu da smo uvrstili, svakako je njihova intencija, ne zato da oni imaju 

manje posla, da kamere odrađuju posao za njih, nego naravno ne mogu oni stražariti ovdje na 

trgu, ukoliko se nešto dogodi svakako će im taj video zapis pomoći, čak i ove kamere koje su 

sada postavljene ispred Centra kulture, imamo ih 3, načelnik je rekao kada je bio na sjednici 

da im je to pomoglo u razrješavanju nekoliko prekršaja i jednog kaznenog djela, tako da 

vjerujem da će i ovo pomoći, ovo je nekakva predostrožnost, da osobe koje borave na tom 

prostoru, da se ponašaju onako kako bi se trebale ponašati i da nema problema. 

 

Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (12 glasova ZA) ovaj prijedlog. 

 

TOČKA 16. PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

Siniša Galovac 

- pitanje klupa ispred Doma zdravlja, znam da su vijećnik Varžić i gradonačelnik imali neki 

dogovor oko toga, ja klupe još uvijek ne vidim, ali vidim ljude da sjede na travi i čekaju, ako 

treba dokumentirati, ja ću to učiniti, meni je žao tih ljudi, dajte klupe? 

 

Matko Šutalo 

- nemam informaciju zašto to nije odrađeno, vjerujem da Upravni odjel za komunalne i 

stambene djelatnostima ima nekakav svoj ritam kada treba nešto odraditi, a te poslove za nas 

obavlja tvrtka Urbanizam, oni imaju svoj građevinski sektor koji nam to radi, vjerojatno su 

stavili u nekakav svoj plan, znaju da je to dogovor sa Domom zdravlja, postavit će ih, mi 

klupe imamo, žao mi je što direktor nije ovdje, da odgovori kada će to biti. 
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Željko Varžić 

- nakon onih inicijativa u 4 mjesecu napravljen je razgovor kod gradonačelnika, nakon toga sa 

pročelnikom Šimićem, izašli smo i na teren i odredili mjesta gdje će to biti, nakon toga je 

ostalo da pročelnik zajedno sa direktorom tvrtke Urbanizam dogovori postavljanje tih klupa, i 

od tada smo tu gdje jesmo.  

 

Filip Ivanović 

- ja bi samo još jednom rekao da nisam još uvijek dobio situaciju i ugovor u vezi Vatrogasnog 

doma u Ladimirevcima, kao što nisam dobio koliko se godišnje oprihoduje u centru 

Ladimirevaca od trgovine, ugostiteljskog objekta i bankomata, pa molim još jednom, po na 

znam koji puta na idućoj sjednici da mi se dostave ti materijali. 

 

………. 

 

Budući se više nitko nije javio za riječ pod ovom točkom dnevnog reda, 

potpredsjednica Gradskog vijeća Grada Valpova zaključuje rad sjednice u 22,30 sati. 

 

………. 

 

      ZAPISNIČAR:               TAJNIK GRADA:      POTPREDSJEDNICA 

             GRADSKOG VIJEĆA: 

 

    Tonka Bartulović-F.        Zvonko Barišić, dipl. iur.           Ana Brajnović 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


